
令和２年１１月３０日 

 

新宮東中学校保護者の皆様 

 

新宮町立新宮東中学校 

校 長  折居 邦成 

 

 

新宮東中学校における感染症拡大防止対策について（お願い） 

 

 

 向寒の候、保護者の皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 ２学期も残すところ１カ月となりましたが、保護者の皆様のあたたかいご支援の下、生

徒が充実した毎日を過ごすことができたことに対しまして、心より御礼申し上げます。 

 さて、季節も移り変わり、寒さが身に染みるようになってまいりました。空気の乾燥と

ともに、感染症も再び拡大傾向を示しております。同時に、インフルエンザウイルスやノ

ロウイルスも活性化する環境になっております。 

明日から師走ですが、学校ではじっくりと生徒と向き合い、落ち着いた日常を維持して

まいります。ご家庭におかれましても、いま改めて下記を確認いただき、穏やかな年末年

始を迎えることができますよう衷心よりお願い申し上げます。 

裏面に掲載していますとおり、学校では感染症拡大防止に万全を期してまいります。ご

不安なことがありましたら、学校まで遠慮なくご連絡ください。 

 

 

記 

 

 

１ 感染症拡大防止に係るお願い 

（１）生徒が、※風邪症状を示したときは、登校を控え、病院を受診ください。 

   ※風邪症状とは、発熱・咳・関節痛・頭痛・咽頭痛・味覚臭覚異常・倦怠感等です 

（２）ご家族のお一人が、風邪症状を示したときは、生徒を自宅待機させてください。 

（３）ご家族のお一人が、濃厚接触の可能性がある時は、生徒を自宅待機させてください。 

（４）（１）～（３）の時、欠席にはなりません。電話での詳細連絡をお願いいたします。 

（５）（４）の時、要望に応じ授業をオンライン配信します。（電話の際にお伝えください） 

 

２ 備考 

（１）電話連絡の際、職員が詳細をお聞きいたします。ご理解の上、ご協力ください。 

（２）上記内容詳細については、「保健だより」で何度かお知らせいたしております。学校

ホームページ「保健だより」欄をご覧ください。 

（３）裏面に、校内で再度徹底を確認した「日常をとりもどすまでの生活スタイル ver.3」

を掲載しております。ご参考にいただけましたら幸いです。 


